
Vedlegg 1

Plan for arbeidet med prosjektene :

•  ”Krav til datakvalitet for en reseptbasert sentral legemiddeldatabase ”

•  ”Et konsept for kvalitetsutvikling av allmennpraksis
     med utgangspunkt i en sentral reseptbasert legemiddeldatabase”

Bakgrunn

Norsk Reseptanalyse A/S har påtatt seg et oppdrag for Sosial og Helsedepartementet
som forberedelsene til å opprette en landsdekkende reseptbasert database. Oppdraget er
todelt, og omfatter både en utredning av krav til kvaliteten på data som skal danne basis
for en slik database, og en utredning av et konsept for tilbakemelding til leger i
allmennpraksis. Utredningene skal leveres oppdragsgiver innen utgangen av november
år 2000.

Parallelt til dette hovedprosjektet, har Norsk Reseptanalyse a/s funnet det
hensiktsmessig å søke finansiering og å planlegger gjennomføring av to mindre
prosjekt. Dette gjelder datakvalitet og tilbakemelding innen veterinærmedisin samt
hvilken nytte apotekene kan ha av en sentral reseptdatabase.
Gjennomføring av disse delprosjektene vil avhenge av finansiering og av kapasitet.

Prosjektorganisering

Grupper og prosjektledelse

Prosjektet er organisert med følgende struktur:

En styringsgruppe som har det overordnede ansvar for planlegging, gjennomføring og
ressursbruk

En prosjektkoordinator som har hovedansvar for den løpende tilrettelegging og
administrative oppfølgingen av planene

En prosjektleder for delprosjektene.

Prosjektgrupper for hvert av de to delene av hovedprosjektet.

En referansegruppe for å komme med råd og kommentarer vedrørende både
gjennomføring og faglig innhold, og for å spre kjennskap om prosjektene innen
relevante fagmiljøer.



Styringsgruppen

Mandat

Styringsgruppen har som mandat :

•  Å treffe overordnede beslutninger vedrørende planlegging og igangsetting av
prosjektet, så som

Budsjett, prosjektstruktur , personsammensetning av prosjektgruppene og tidsplan

•  Å være bindeledd mellom

prosjektet og oppdragsgiver.
prosjektet og eierne av Norsk Reseptanalyse a/s

•  Å være pådrivere for prosjektgruppene og se til at framdriftsplaner og budsjetter
holdes, med sikte på å levere rapporter til avtalt kvalitet og tid.

Medlemmer

Styringsgruppen har følgende medlemmer

Bjørg Strømnes, Avdelingsdirektør, apotekfarmasi, Norges Apotekerforening

Terje Vigen Utredningsleder, Den norske lægeforening

Knut Rønningen President, Den Norske Veterinærforening.
og medlem av styret  i Norsk Reseptanalyse a/s

Prosjektledelse: Prosjektleder og prosjektkoordinator

Mandat

Prosjektlederen har hovedansvar for å lede arbeidet i de to prosjektgruppene, både
organisatorisk og faglig. Det innebærer at de skal etablere nødvendig aktivitet og
samspill i gruppene, for å sikre at gjennomføring av aktivitetene og kvaliteten av
sluttrapporten blir i samsvar med krav og forventninger.

Svein R. Kjosavik er prosjektleder for de to hovedprosjektene som vedrører
datakvalitet og tilbakemelding til leger i allmennpraksis. Han er seniorforsker ved RF i
delt stilling, og arbeider ellers som allmennpraktiserende lege i Sandnes.

Prosjektkoordinatoren har hovedansvar for å ivareta de administrative oppgaver
knyttet til planlegging og gjennomføring av prosjektene. Han fungerer som sekretær for
styringsgruppen, og skal fungere som bindeledd mellom denne og de som er engasjert
direkte i prosjektarbeidet.

Torger Gjefsen er prosjektkoordinator. Han er seniorforsker ved RF og daglig leder av
Norsk Reseptanalyse A/S. Han vil også delta aktivt i prosjektgruppen vedrørende
veterinærmedisin.



Prosjektlederne og prosjektkoordinatoren har ansvar for at det utarbeides målsettinger,
aktivitetsplaner og budsjetter for prosjektgruppene, at det rapporteres jevnlig i forhold
til disse planene, og at synspunkter fra styringsgruppen og referansegruppen blir gjort
kjent og tatt hensyn til under arbeidet i prosjektgruppene.

DE ENKELTE PROSJEKTENE

Prosjekt ”Kvalitet på data i en reseptbasert database”

Mandat

Prosjektgruppen skal utrede hvilke data som skal danne grunnlag for en reseptbasert
database, og definere kvalitetskrav til disse. Det skal utarbeides en rapport som skal gi
svar på følgende spørsmål vedrørende resepter og registrering av data fra reseptene:

Utfra dagens regelverk og muligheter

Hvilke opplysninger /datafelt må være utfylt

Hvilke opplysninger / datafelt bør være utfylt

Utfra observert datakvalitet

Hvilke endringer i selve regelverket eller

Hvilke endringer i praktiseringen av regelverket (retningslinjer) er nødvendige

Utfra en framtidsrettet vurdering

Hvilke eventuelle nye regelverkskrav vil en anbefale myndighetene å vurdere
utfra myndighetenes, forskernes og helsevesenets behov.

Medlemmer av prosjektgruppen

Denne prosjektgruppen er sammensatt med tanke på å få vurdert de spørsmål og
problemstillinger oppdragsgiver vil ha belyst utfra både en faglig og en praktisk
synsvinkel. Gruppen består av følgende personer :

Svein R. Kjosavik Seniorforsker RF- Rogalandsforskning (Prosjektleder)

Jørund Straand Førsteamanuensis , Seksjon for allmennmedisin, UiB

Aashild Lone Provisor ved Apoteket Symra, Sandnes

Erling Mjelva Apoteker på Røros og styreformann i NAF-Data

Jarle Svensøy Avdelingsdirektør i NAF-Data



Prosjekt ”Tilbakemelding til legene om egen forskrivning”

Mandat

Prosjektgruppen skal utrede et system for tilbakemelding til leger fra en reseptbasert
database, med følgende innhold:

Et pedagogisk og praktisk gjennomførbart konsept for, på grunnlag av beste kunnskap
på området, å sette tilbakemelding om egen forskrivning i system på en målrettet og
variert måte.

Beskrivelse av erfaringer fra en begrenset utprøvning av dette konseptet mtp. praktisk
og pedagogisk gjennomførbarhet og opplevet egennytte

Oppdraget er avgrenset til :

Allmennpraksis

Tilbakemelding basert på egen forskrivning

Medlemmer av prosjektgruppen

Denne prosjektgruppen er satt sammen utfra ønske om en medisinskfaglig og
pedagogisk vurdering av de problemstillinger som skal belyses. Den består av:

Svein R. Kjosavik Seniorforsker, RF- Rogalandsforskning (Prosjektleder)

Jørund Straand Førsteamanuensis, Seksjon for allmennmedisin,
UiB / UiO

Per Hjortdahl Professor dr. med.
avdeling for fagutvikling og kvalitetsforbedring , Dnlf

Bjørn Oscar Hoftvedt Avdelingsleder, pedagogisk avdeling, Dnlf

Åse Brinchmann-Hansen Fagsjef, pedagogisk avdeling, Dnlf

Christian L. Berg Koordinator, Apotekfarmasifondet

Anne Cecilie Dahl Bryne Konsulent, Bærum kommune (Conrad )

REFERANSEGRUPPEN

Mandat

I bestillingen fra oppdragsgiveren for prosjektet, står det blant annet :

”Departementet antar at det kan være nyttig å kontakte for eksempel Folkehelsa
(Cochrane sentereret), SATS, Institutt for farmakoterapi eller seksjon for
allmennmedisin ved Universitetet i Bergen, som representerer norsk kompetanse og
erfaring”.



Styringsgruppen besluttet i sitt første møte å følge oppfordringen fra oppdragsgiver,
men å utvide antallet kontakter samt å be om at representanter fra de ulike miljøene gikk
inn i en referansegruppe for prosjektene.

Referansegruppen sitt mandat er

Å komme med selvstendige innspill og råd overfor prosjektgruppene i deres arbeid

Å kvalitetssikre det arbeidet prosjektgruppene gjør etter hvert som de kan legge fram for
referansegruppen

Å gi synspunkter på hvilke konsekvenser forslag fra prosjektgruppene kan få for de
berørte profesjonsgruppene

Å bistå med å spre informasjon og kunnskap om det arbeidet som gjøres i
prosjektgruppene tilbake til sine respektive miljøer. Formålet med det er å bidra til at
sluttresultatet av prosjektene i størst mulig grad kan legge et godt grunnlag for videre
arbeid med en sentral reseptbasert database for Norge.

Medlemmer

Følgende institutt / avdelinger / institusjoner ble invitert til å delta i gruppen.
Navn er oppgitt der det ble positivt oppnevnt medlem til gruppen :

Institusjon Avdeling Deltager i referansegruppen

UiO Inst. For farmakoterapi Ivar Aursnes,
Prof. dr.med

UiB Sats / Noklus Geir Thue,
Spesialist i allmennmedisin

Relis Midt Norge Trondheim Olav Spigset
Førsteamanuensis/dr. Med.

UiTø Avdeling for
samfunnsfarmasi,

Anne Elise Eggen
Førsteamanuensis

Norges
veterinærhøgskole

Institutt for farmakologi Kari Grave,
Professor.

WHO Collaborating
Centre

for Drug Statistics Methodology Hege Salvesen Blix
Farmasøyt

APLF Fagutvalget Arne Eikås
spesialist i allmennmedisin

Norsk psykiatrisk
forening

Leder av utvalg for
biologisk psykiatri

Dag Årsland,

Overlege Dr.med

Norges astma- og
allergi - forbund

Arnfinn Aarnes,
Sosialpolitisk rådgiver

FFO
Landsforeningen for
hjerte- og lungesyke

Magnar Sortåsløkken,
Fagsjef i utredningsavdelingen



ETIKK - KOMITE

Norsk Reseptanalyse a/s har oppnevnt en etikk – komite, som også vil bli benyttet i
forbindelse med dette prosjektet. Medlemmer av denne komiteen er:

Prof. A. B. Da Silva Misjonshøgskolen Stavanger (Leder)

Kommunelege Jo Telje Dnlf Vinstra

Adm. dir. Ragnar Akre-Aas Glittre-klinikken/LHL Hakadal

Etikk - komiteen vil bli holdt løpende orientert om prosjektplanene og om aktivitetene
som gjennomføres i prosjektet, og skal vurdere og eventuelt uttale seg om etiske
problemstillinger i tilknytning til prosjektet eller de tiltak som foreslås gjennomført.


